EDITAL Nº 01/2022

  A Secretaria Municipal de Educação de Cezarina,

estabelecida na Avenida Anicuns, quadra 05 lote 27-28, setor Vila Calandia,
Cezarina/GO, CEP 76.195-000 de acordo com o previsto na Lei Federal nº
14.113/2020, devidamente regulamentado pelo Decreto Municipal nº 308 de
06/10/2022, torna público aos interessados para comporem a Comissão
Organizadora do processo seletivo para escolha de Diretor das Escolas
públicas municipais, cujo período de inscrição será de 05 a 09 de Dezembro de
2022 no horário normal de funcionamento, na sede desta Secretaria.

  As inscrições poderão ocorrer dentre aqueles previstos no art.

17 do Decreto Municipal nº 308 de 06/10/2022, conforme a seguir:
  I – Professores do quadro do magistério público municipal;
  II – Pais e/ou responsáveis dos alunos; e
  III – Servidores administrativos ou operacionais lotados nas

Unidades Escolares do Município de Cezarina.

  Para cada um dos seguimentos anteriormente mencionados

haverá sorteio para escolha de 01 (um) represente, dentre os inscritos, cujo
sorteado deverá compor a comissão organizadora.

  Para se inscrever, deverá o interessado procurar a sede da

Secretaria Municipal de Educação, preencher ficha de inscrição, informando os
dados pessoais com o numero da matricula existente junto ao setor de RH do
Município, cuja inscrição dependerá do enquadramento no seguimento que se
enquadrar o servidor, considerando sua lotação e para os pais ou responsáveis
deverá informar a escola de matricula de seu filho ou menor cuja guarda ou
responsabilidades esteja sob sua tutela.

   Gabinete da Secretaria Municipal de Educação de Cezarina-
GO, aos 05 (cinco) dias do mês de dezembro de 2022.

Luciene Fernandes Franco Gomes
Secretária Municipal de Educação

DECRETO 187/2021